
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Называевская Гимназия» Омской области

ПРИКАЗ

от 20 февраля 2024 года № 48

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Называевская Г имназия» Омской области

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, с учетом методических рекомендаций по разработке положений 
об оплате труда работников бюджетных и казенных образовательных 
учреждений муниципальных образований Омской области, утвержденных 
приказом Министерства образования Омской области № 86 от 16.12.2013 г. 
«Об отдельных вопросах применения отраслевых систем оплаты труда 
работников государственных учреждений, функции и полномочия
учредителя, в отношении которых осуществляет Министерство образования 
Омской области, и муниципальных образовательных учреждений» и на 
основании Приказа Комитета по образованию Называевского
муниципального района Омской области от 09.02.2024 № 28 «О внесении 
изменения в приказ Комитета по образованию Называевского
муниципального района от 20 октября 2021 года № 162 «Об утверждении 
Примерного положения об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных образовательных учреждений Называевского муниципального 
района Омской области», от 09.02.2024 № 29 «Об утверждении Типовых 
размеров окладов работников бюджетных образовательных учреждений 
Называевского муниципального района Омской области», на основании 
приказа Комитета по образованию от 12.02.2024 года № 28

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Положение об оплате труда работников муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Называевская Гимназия» 
Омской области далее -  Положение), утвержденное приказом от 09.09.2022 
№ 243, внести следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 5 исключить;
2) дополнить пунктом 41.1 следующего содержания:
"41.1. Работникам учреждения за работу в условиях, отклоняющихся от 

нормальных, устанавливаются выплаты в следующих размерах:
1) работникам, имеющим квалификационную категорию "педагог- 

методист", в размере 50 процентов от рекомендуемого размера оклада 
педагогическим работникам учреждений при условии выполнения 
дополнительных обязанностей, связанных с методической работой, не



входящих в должностные обязанности по занимаемой в учреждении 
должности;

2) работникам, имеющим квалификационную категорию "педагог- 
наставник", в размере 50 процентов от рекомендуемого размера оклада 
педагогическим работникам учреждений при условии выполнения 
дополнительных обязанностей, связанных с наставнической деятельностью, 
не входящих в должностные обязанности по занимаемой в учреждении 
должности."

3) Подпункт 7, 7.1 пункта 5 изложить в новой редакции:
«7) поступившему на работу (по основному месту работы) в 

учреждение в соответствии с уровнем образования и квалификацией 
согласно полученному документу об образовании и о квалификации, в 
течение первых 5 лет с даты трудоустройства на работу по должности 
педагогического работника, имеющему стаж педагогической работы:

- до 3 лет, - на 100 процентов;
- от 3 лет до 4 лет, - на 70 процентов;
- от 4 лет до 5 лет, - на 50 процентов;
7.1) допущенному к занятию педагогической деятельностью в 

соответствии с частями 3, 4 статьи 46 Федерального закона "Об образовании 
в Российской Федерации", в течение первых 3 лет с даты представления в 
учреждение документа об образовании и о квалификации, , имеющему стаж 
педагогической работы:

- до 3 лет, - на 100 процентов;
- от 3 лет до 4 лет, - на 70 процентов;
- от 4 лет до 5 лет, - на 50 процентов;
2. Изменения, предусмотренные подпунктом 2 пункта 1 настоящего 

приказа, распространяются на отношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Приложение № 1 к Положению «Размеры окладов (должностных 

окладов), ставок заработной платы работников муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Называевская Г имназия» Омской 
области, изложить в новой редакции в соответствие с Приложением № 1 к 
настоящему приказу.

4. Отделу бухгалтерского учета и контроля МКУ «Центр финансово- 
экономического и хозяйственного обеспечения учреждений в сфере 
образования» произвести тарификацию и осуществлять начисление 
заработной платы работникам с учетом внесенных изменений.

5. Ко]Щ^^Ш^^шшолнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директ(

В дело 01-08 
Свистова Н.А. 
20.02.2024г.

А.В. Марченко


		2025-06-04T13:59:31+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЗЫВАЕВСКАЯ ГИМНАЗИЯ" ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




